Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIATIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM N'023, de 20 de março de2023'

..1 -. l .-l rj ".

.M aA-
8T6i c0 E-@ Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sra- Caroline

Marlins Antralt'It :RO

i O5l3

DATA

,oloà\23 fri

usandodesuasat.ib"iou",b;IJ,;il:r:#ffi tH,:i:':ll'T"Lllil;
no dia 2l de rnoMC de 2021, aprovou Projeto de Decreto Legislativo n" 023/2021'

de autoria do vereador Nilton César Greghi, e ela promulga o seguinte:

Art. 1' Fica concedido à Sra' Caroline Martins Amaral

Título de cidadã Mocoquense, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

município.

Art. 2' Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

ROVADO
oisc ussão poÍ-Uf/L!\!|Sm

méZ
NIL GREGHI

Vereador ílfra nc {e 5. Çone;
lPrctiídte

EdiÍicio "DÍâ. Esther de
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro

Telefone (19) 3656-0002 -

Figueiredo Ferraz"

-CEP 13.730-047 - Mococa/SP
www,mococá.sp.leg.br

I

DECRETO LEGISLATIVO

Plenário Venerando Ribeiro da Silva,20 de março de 2023'

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO DESPACHO

APROVADO
27t03t2023

ILHERME DE SOUZA GOI.,I=S
Presidente

EMENTA

REQUERIMENTo No
,1I\ Izo,.. Requer

Especial
regime
para

de urgêi::=
matérias c.s

ES ca

Os Vereadores que subscrevem, dentro das disposições Regimei:ais :
após a manifestaçâo do Nobre Plenário, tendo em vista a finalidade da prcÊ:s :-:a
Íequerem regime de Urgência Especial para as seguintes matérias:

1. PROJETO DE DECRETO LEGISLÂTIVO No 04112022, de autc:ia :=
Vereadora Roseli Aparecida Faustino Batistuti - Concede Título de Cidadão Mcco,;-= ::'
ao Sr. Cleidson Cruz.

2. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 016/2023, de autc.a :a
Vereadora Adriana Batista da Silva - Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sra 3:s=
Carolina Negrini da Costa.

3. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 01712023, de rut::a ::.
Vereadora Adriana Perianez Ruiz - Concede Título de Cidadá Mocoquense à S 'a. tr:r::i: a.
Maria Accaui Dabus.

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 0'18/2023, de rutc::a r:
Vereador Clayton Divino Boch - Concede Título de Cidadáo Mocoquense ao S É= :- :=
Augusto Silva.

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 0í9/2023, de ruic'= :.
Vereadora Elisángela Mazini Maziero Breganoli - Concede Título de Cidadã M icc.-:: sr

.

à Sra. leda Maria Fernandes Pedro Geraldo.
6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 020/2023, de :ui:;.a ::

Vereador Guilherme de Souza Gomes - Concede Título de Cidadã Mocoque rse à S'=
Neire Adriana Gonçalves de Almeida.

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 021/2023, dC E .iC: A ::
Vereador José Antônio Sousa - Concede Título de Cidadâ Mocoquense à Sra. L ra ra. :
Dalgé Baldassin.

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 02212023, de ai tci,a ::
Vereador José Roberto Pereira - Concede Título de Cidadão Mocoquense ac { : .1.:: -i
Caíos Contreras Faraco.

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLAIIVO N" OZ3I2O23, dE ã. : ã -:
Vereador Nifton Cesar Greghi - Concede Título de Cidadá Mocoquense à Sra. 3a-:r :-,=

Martins Amaral.
í0. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 02412023, de a'-::a ::

Vereador Paulo César Rodrigues dos Sântos - Concede Título de Cidadão Moc's-=:s:
ao Sr. Marco Antonio Nogueira.

Número

6
'1

Data

27t03t2023

Rubrica

+ (

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

vorAçÃo NoMINAL

SESSÃO
DATA
HoRÁRIO

OUORUM
MATÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

:27 DE MARÇo D82023
8E SESSÃO ORDINÁRIA _ 18" LEGISLATURA - 30 PERIODO

19 HORAS.
MAIORIA ABSOLUTA.
REQU ERIMENTO SOLICITANDO URGÊNcIA ESPECIAL

úNrco.
t2023

VOTOS

RESULTADO

Votos Favoráveis

Votos Contrários

Ausentes

Abstençôes

Total

ABS'TÊNçÁCAUSENTÉcoxÍRÁRroFÀvoRÁVEL

1- ADRIANA BATISTA DA SILVA

2- ADRIANA PERIANEZ RUIZ

BRASILINO ANTONIO DE MORAES3-

CLAYTON DIVINO BOCH4-

t:ELISÂNGELA MAZIERO5-

6- GUILHERME GOMES
t,

7- JOSÉ ANTÔNIO SOUSA - ZÉ DA COBRA

8- JOSÉ ROBERTO PEREIRA- BOB

9-
cxt - pnoressoR

BATATA
NILTON C SAR GRE

RODRIGUES
SANTOS - PAULO

DOSPAULO C SAR
o10-

11- PAULO SÉRGIO MIQUELIN

12- PRISCILÂ GONÇALVES

L13-
ROSELIAPARECIDA FAUSTINO
BATISTUTI

l't
14- THIAGO JOSÉ COLPANI

YVALDIRENE DONIZETI DA SILVA
MIRANDA15-

1o SecretáÍio

i

I

I

I

I

I

I

I
I

VEREADORES

PROCESSON" n023

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATTVO N" O4INO22'E N" 016 A

N'029/2023

REGIME DE TRAMITAÇÃO: I'IRGÊNCIÀ ESPECIAL

Nos termos do art. 177, do Regimento

lntemo da Câmara Municipal, nomeio como relator especial o

vereador Paulo César Rodrigues dos Santos'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 27 demarço2023'

GU úB souza GoME
Presidente

EdiÍiciã "Dra. Esthêr de
Merechal Deodoro, 26 - Centro

Fioueiredo Fenaz"

- óeP, 'tg.z3oo+z - Mococa/sP
www.mococa.sP.leg.br

P.eçA
Telefone (19) 365ê0002 -

S

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISIATTVO

DESPACHO

riiÉ*i.
llti[@s
(GP

-- -El+==
Câmara MuniciPal de Mococa

PODER LEGISLATIVO

RELATO ESPECIAL

nBrrnÊxcra :- PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO N"

o4tt2o22,E N" 016 A N" 029/2023

INTERESSADO :- Todos os vereadores

ASSUNTO :- Concessão de títulos de cidadão mocoquense

RELATORA
ESPECIAL :- Paulo César Rodrigues dos Santos

Como relator especial da presente matéria' após

estudos, chego a conclusão que a propositura tem plena procedência quantc

ao asPecto Constitucional , Legal e Regimental' e estando meritoriamente

embasada, resolvo acolhê-la na forma como esta redigida' exarando parecer

FAVORÁVEL, à sua aProvação'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva' 27 de março de 2023 '

o^/.t 4,Lt'fU

Relatora EsPecial - Paulo César Rodrigues dos Santos

EdiÍicio ;Dra. Esther de Figuê iredo Fenaz"

MaÍechal Deodoro , 26 - CentÍo - CEP 'l 3.730-047 - MococaisP
Praçá

TeleÍone (19) 365ê0002 - www.mococâ sp.leg.br

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER LEGISIÁTTVO

VOTACÃO NOMINAL

O ORDINÁrua ts' LEGISLATURA -:" PERÍoDo
srssÃo
DATA
HonÁmo
QUORUM
MATERIA

TURNO
PROCESSO

MAIORIA AB

s. SESSÃ
2710312023

19H00
SOLUTA

VOTAÇAo EM BLOCO PROJETOS DE DECRETO

LEGIS LATIVO croeoÃo MOC E

DISCUSSAO CA
t2023

VEREADORES

EdiÍicio "Dra. Ésther de Figuei redo FêÍaz'

MaÍechal Deodoro , 26 - CentÍo - CEP 13.730447 -

Ausent3

Mococa/SP

VOTOS

Absten
o

ConFavorá
vel

BATISTA DADRIANA A SILVA
1

CADRIANA PENANEZ RUIZ (ADRIANA

DO PAULINHO

BRASILINO ANTONIODEMORAES3-

CLAYTON DIVINO BOCH4-

GELA oRMAZIEISÂNEL5

UILHERMEG GOMES6-

JOSÉ ANTÔNIO SOUSA (ZEDA

COB

1-

JOSE ROB TOPEREIRA OBER8-

NILTON CESAR GREGHI (PROFESSOR

BATATA

9-

PAULO CESAR RODNGUES DOS

SANTOS

10-

UELINSERGAULO o MIIP11-

SCILAGON VESPRI12-

ROSELT APARECIDA FAUSTINO

BATISTUTI

13-

E COLPANITHIAGO JOSt4-

PÍaçê
Teleíone (19) 3656-0002 - ww'.,.m ococa,sP.leg.br

i
I

I

I

I

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI.ATIVO

15- VALDIRENE DONZETI DA SILVA

MIRANDA

TOTAL

RESULTADO
Favoráveis
Conüririos
Abstenções
Ausentes
Total

l,r

I

1o Secreüírio

Edifício "Dra. Esther de Figueiredo Fenaz'
Praça Marechal Deodoro, 2ô - Cenlro - GEP: 13.73Go47 - Mococa/SP

TeleÍone (19) 365&0002 - www.mococa.sp.leg.br

I

PODER LEGISIÁTIVO

DECRETO LEGISLATM N.023, de 29 de março de2023.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA.
usands ds 5naq at'ibúções legais, faz saber que a câmara Municipal, em sessão realizada

no üa 27 de março de 2023,4provou Projeto de Decreto Legislativo n" 02312023. de

autoria do vereador Nilton César Greghi, e ela promulga o seguinte:

rít'rodecir,arrãMocoquens*';ffi#:";X,H.:#ffi"'#"j
município.

Art 2'Este Decreto Legislativo enta em vigor na data de

Câmara Municipal M 29 de março de 2023.

G SOUZAGOMES

te

Éncro MreuELrN AI)

l' secreário 2' secretária

P

PAT]LO § ZRLIIZ

EdiÍicio 'DÍa. Esther dê Figueiredo Fênaz'
Praçâ Marechal Oeodoro, 26 - Cqntro - CEP: 13.73Go]+7 - Mococa/sP

TeleÍone (19) 365ê0002 - www.mococa.sp.leg.br

Câmara Municipal de Mococa

Concede Título de Cidadii Mocoquense à Sra. Caroline

Martins Amaral

DECRETO LEGISLATIVO

sua publicação.

I